Utilitates missarum.

Ad gutture: cū sibiundis desiderijs: cum amaro gustu aceti & sellis: cū inclinato capite: cum divisione corporis & anime: cum origine viuentis fontis. In ea charitate pro corde amatissime domine iesu christe: quia amorosum cor tuum tunc astringebat: ut sis mihi placabilis super multitudinem peccatorum meorum: bonum & sanctum finem: nec non beatam & gloriissimam resurrectionem propter ineffabilem misericordiam tuam mihi trivere digneris. Qui vivis & regnas in secula seculorum. Amene. **U**tilitares missae deuote audiuntur attestantur doctores inferius annotati. Reperte sic ordinate recollecte ut subscribi in sacro conuentu Arecebellorum. Et prima sanctus Bernardus dicit. Prima.

Si homo peregrinaretur per totum mundum amore deitatem totam substantiam suam daret in elemosynis: non tam proficeret anima quantum auditio unius missae deuota. Et hoc si homo est sine peccato mortali. **H**iero. ii. **A**nime que in purgatorio torquentur: aut pro quibus solet sacerdos in missa orare interim nullum tormentum sustinent: dum missa celebratur. **Ambrosius. iii.**

Quicquid homo in die comedit post auditionem missae: magis proficit & conuenit naturae quam ante. **Augustinus. iii.**

In auditione missae homo non senescit nec debilitatur: sicut erit ligno vite. Adam non infirmabatur: nec vita eius breuiabatur. **Beda. v.**

Mulier preghans que interest missa deuote: si eadē dīe pariat: sine magno dolore parit. **Augustinus. vi.**

Peccator qui interest missa deuote: si eadē dīe moriatur contritus de criminibꝫ omnia ecclesiastica sacramenta censemur obtinuisse. **Augustinus. vii.**

Si quis deuote audierit missam non incidit in peccatum mortale: t[em]p[er] venialia remittuntur ei. **Augustinus. viii.**

Omnes passus quos facit homo eius ad missam ab angelo scribuntur: t[em]p[er] pro quolibet passu dominus dabit ei bonum premium. **Augustinus. ix.**

Identibus corpus christi: illo die lumen oculorum conservatur: t[em]p[er] omnia periuria ignorata ei remittuntur et etiam illo die quo missam deuote audierit: morte subitanea non morietur: t[em]p[er] si absq[ue] communione deceserit: pro communicato habetur. **Augu. x.**

In illa hora visionis corporis christi: diaabolus erit de corpore cuiuslibet peccatoris deuote illud aspicientis. **Augusti. xi.**

Celebratio unius missae tantum valet quantum christi passio. **Augustinus. xii.**

Qui vadit ad missam t[em]p[er] audierit eā itegre t[em]p[er] deuote: nō deficiet sibi ex illo die cibꝫ corporis necessarius. **Sc̄tūs Matthēus. xiiij.**

Qui interest missa deuote: quicquid iustis petat: tunc obtinet. **B̄iegomus. xiii.**

Pro qualibet missa unus h[ab]emus cōuertit: g. h.

Utilitates missarum.

Vna anima absolvit a peccatis: et iustus a via rectitudinis non deviat. **Grego. xv.**

Pena viuorum et mortuorum relaxatur quando cantatur missa: precipue illorum pro quisbus oratur in speciali. **Gregorius. xv.**

Hudire missam deuote alleuiat alias fidem in defunctorum: et renuit peccata viuorum. **Paulus apostolus. xvii.**

Plus valet oratio capitis quam ceterorum membrorum. **Hieronymus. xvij.**

Deo qualibet missa deuote celebrata: plures aie exiit de purgatorio. **Hierony. xix.**

Habes dubio dabit nobis dominus deus illud quod in missa petimus: vel quod magis est quod non petimus: unde immolata est dei glorificatio sanctarum animarum refectio: et humanae generis exaltatio. Et sicut sterquilinius seu stercorini immunditia non inquinat solis radium sic sacerdotis virtus non maculat corporis christi sacramentum. **Ambrosius. xx.**

Plurim valet una missa audita in vita: quam multe post mortem: et plus valet ad remissionem culpe et penitentia cetero orationes. **Chrysostom. xxi.**

Constitutum valet celebratio missae: quam constitutum passio christi: quia sicut mors christi redemit nos a peccatis: sic celebratio missae saluat nos.

Sequens oratio sumpta est in Rome in ecclesia sancti Iohannis in laterano ubi erat in marmore sculpta: et ibi dicitur quod cuilibet enim devote dicenti cum suorum contritiōe pectorum: dant octoginta milia annorum indulgentia. **Oro.**

Dominne Iesu Christe dulcissime: rogo te ut amore illius gaudij: quod dilecta mater tua habuit: quoniam apparuisti ei in illa sacratissima nocte pasche: et per illum gaudium quod habuit: quoniam te vidit glorificatus dominus unitatis claritas: quatenus me illuminas septem donis spiritus sancti: ut tuam voluntatem implere valeam omnibus diebus vita meae. Qui vivis et reuinsecu secu Amen.

Clemens. iiiij. ad petitionem sancti Ludouici regis Francie concessit cui libet de more dicenti sequentes versus annos tres de indulgentia pro qualibet vice. Oratione.

Benedictus sit dulce nomen domini nostri Iesu Christi: et gloriose summe Marie virginis matris eius: in eternum et ultra. Amen. Nos cum plepiam benedicat proximo maria. Amene.

Concessit cui libet contrito et confessio dicenti infra scriptam orationem. xxx. diebus continuis: videlicet semel in die cum deuotione indulgentiam omnium peccatorum. dicatur primo. Pater noster. et Ave maria. Deinde Oratione.